Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-020
Tel: +55 63 3218-7267
www.tocantinsparcerias.to.gov.br

ANEXO III

MODELO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

À COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE PARTICIPAÇÕES INVESTIMENTOS E

PARCERIAS DO ESTADO DO TOCANTINS – TOCANTINS PARCERIAS

Ref.: Edital de Licitação para Alienação de Imóveis n° 01/2021 – PROPOSTA
RATIFICADA.

Nome_________________________________________
CPF__________________________________________

Prezados Senhores,

Em atendimento as disposições constantes no Edital de Licitação Presencial nº
001/2021 para alienações de imóveis, ratifico a proposta melhor classificada para
aquisição do imóvel integrante do Grupo _______, Item______, com matrícula nº
________, pelo valor de R$ [valor numérico] [valor descrito], a ser pago pela
proponente [nome do proponente] da seguinte forma ([a vista} ou [parcelado]).

Declaro, expressamente, conforme especificado no edital, que a) o valor do lance final
é válido até a assinatura do instrumento jurídico pertinente; b) ratifico integralmente e
sem qualquer restrição, com as condições estabelecidas no edital; c) confirme que
tenho pleno conhecimento da área licitada e das suas condições; d) cumpri
integralmente todas as obrigações e requisitos contidos no edital; e) disponho de
capacidade de obter recursos financeiros suficientes para cumprir as obrigações de
aporte de recursos próprios ou de terceiros necessários à consecução do objeto até a
data estabelecida para pagamento, inclusive o custeio das despesas cartorárias.

Atenciosamente,

_______________________________________________________
PROPONENTE OU PROCURADOR PREVIAMENTE CONSTITUÍDO

Palmas, aos ______/________/_________.